

**Реконструкция бывшей
начальной школы под
социальный центр с. Бешгиоз,
р. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Внутренние общестроительные работы**

Valoarea de deviz 1 428 668,8 lei

Intocmit in prețuri curente 21.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,079	30,00	92,37
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 588,911	30,00	77 667,33
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 065,568	30,00	31 967,04
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 316,798	30,00	69 503,94
5.	7123010010200	Betonist	h-om	431,227	30,00	12 936,81
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	521,131	30,00	15 633,93
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	298,080	30,00	8 942,40
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,986	30,00	419,58
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,796	30,00	1 373,88
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 200,624	30,00	36 018,72
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	341,572	30,00	10 247,16
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3,830	30,00	114,90
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 670,775	30,00	50 123,25
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,211	30,00	6,33
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,040	30,00	31,20
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,402	30,00	2 982,06
17.	7422010060100	Timplar	h-om	166,958	30,00	5 008,74
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,087	30,00	662,61
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 255,189	30,00	37 655,67
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,855	30,00	55,65
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	758,501	30,00	22 755,03
		Total manopera				384 198,5

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,056	16,00	16,90
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	223,203	10,00	2 232,03
3.	123456	Малярная сетка	m2	2 013,982	7,00	14 097,87
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,656	320,00	8 209,92
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,032	380,00	392,16
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	1,119	220,00	246,18

		mm				
7.	1421302200465	Colorant (material hidroflug)	kg	121,676	50,00	6 083,80
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,707	20,00	74,14
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	993,615	2,00	1 987,23
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	3 300,00	23,10
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,047	3 300,00	155,10
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	18 714,560	0,03	561,44
13.	2010237318750	Distantieri	buc	133,884	0,40	53,55
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,332	80,00	106,56
15.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,470	1 050,00	1 543,50
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,280	1 100,00	1 408,00
17.	20301129391502 2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare exterioar	m2	50,340	1 300,00	65 442,00
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	212,575	10,60	2 253,30
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	9,555	0,80	7,64
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	47,880	0,00	0,00
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,024	0,00	0,00
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,317	19,00	44,02
23.	2320187315789	Decofrol	kg	1,598	5,00	7,99
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	71,820	8,00	574,56
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	30,251	80,00	2 420,08
26.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,304	80,00	24,32
27.	24165861053036	Amorsa-grund "Бетоноконтакт"	kg	493,248	22,00	10 851,47
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	947,172	25,00	23 679,30
29.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	8,805	40,00	352,20
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90- 80	kg	0,211	25,00	5,27
31.	24302261000001	Fuga	kg	359,362	14,50	5 210,75
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,816	15,00	327,24
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,634	12,00	55,61
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,872	55,00	542,95
35.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,806	50,00	40,30
36.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1 092,285	14,00	15 291,99
37.	2513736621482	Banda izolanta	m	3,881	2,00	7,76
38.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	4,028	2,00	8,06
39.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,941	2,50	2,35
40.	2521106718394	Baghete (металлические прфиля)	m	63,232	12,00	758,78
41.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate Перегородки металлопластиковые	m2	6,720	820,00	5 510,40
42.	2651122100270к	Клей плиточный	kg	109,269	2,60	284,10
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	266,307	1,50	399,46
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	423,621	10,00	4 236,21
45.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	7 417,308	3,60	26 702,31
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 273,663	1,90	29 019,97
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Fugenfuller"	kg	2 497,930	4,00	9 991,72
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,364	20,00	287,28

49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	630,895	100,00	63 089,50
50.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	321,249	175,00	56 218,58
51.	2661112800700н	Placi sau piscoturi de gresie Плитка для наружных работ	m2	7,074	130,00	919,62
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	640,872	27,50	17 623,98
53.	26631021000010	Beton clasa...(pt.informatie) M150	m3	45,744	1 050,00	48 031,20
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	7,285	800,00	5 828,00
55.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	14,810	800,00	11 848,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	32,521	820,00	26 667,22
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 906,294	2,60	4 956,36
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 739,184	2,50	4 347,96
59.	2670112204050	Placi PFL melaminate Пластиковая вагонка	m2	66,394	65,00	4 315,61
60.	2670112204051	Placi din laminat	m2	223,203	140,00	31 248,42
61.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	275,196	18,00	4 953,53
62.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,067	20,00	1,34
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 214,681	3,00	3 644,05
64.	2682132602070	Tesetura ECO B 55 г/м2	m2	52,668	4,60	242,27
65.	2682162605829	Vata minerala	m2	298,080	25,00	7 452,00
66.	27104037003401 2	Противогололедные прорезиновыхе планки	m	8,000	20,00	160,00
67.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3 424,115	10,00	34 241,15
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,231	10,00	22,31
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,666	13,00	8,66
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	48,175	13,00	626,28
71.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	72,853	12,00	874,24
72.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	409,400	2,70	1 105,38
73.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	21,110	12,00	253,32
74.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	103,410	800,00	82 728,00
75.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	253,368	4,50	1 140,16
76.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	536,544	7,00	3 755,81
77.	2873122004100	Plase sudate cerka BP-3 100x100x3	m2	450,743	14,00	6 310,40
78.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	553,687	12,00	6 644,24
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,066	15,00	15,99
80.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,063	40,00	2,52
81.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,996	0,10	0,40
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 701,600	0,15	405,25
83.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,996	0,20	0,80
84.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,067	0,20	0,01
85.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,400	15,00	6,00
86.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	23,170	2,00	46,34
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	51,236	1,99	101,96

88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	81,979	5,00	409,90
89.	4100126202818	Apa	m3	21,035	5,00	105,16
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	164,417	2,00	328,83
		Total materiale de construcții				672 211,5

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,370	80,00	749,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,685	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,266	15,00	213,99
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,952	15,00	224,28
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,249	0,00	0,00
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,268	14,00	3,75
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	273,474	12,00	3 281,67
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	62,672	15,00	940,09
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,428	18,00	7,70
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,564	20,00	11,28
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,458	30,00	13,74
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,855	12,00	70,26
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,696	18,00	84,52
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,197	0,00	0,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,120	15,00	1,80
16.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,174	18,00	3,13
		Total utilaje de construcții				5 605,6

Total	lei	1 062 015,6
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	86 444,7
Transportarea	10 %	67 221,2
Cheltueli de regie	13 %	158 038,6
Total		1 373 720,1
Beneficiul de deviz	4 %	54 948,7

Total deviz:

1 428 668,8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)